Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS

www.amambai.ms.leg.br- licitacao@amambai.ms.leg.br

        ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

  CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentação Legal: Inciso VIII do Art. 75 da Lei 14.133/2021

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 03.888.674/0001-62 –

CONTRATANTE e a Empresa METAL ARTES ESTRUTURAS METELICAS LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 10.722.594/0001-06 - CONTRATADA.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar em caráter emergencial a execução da reforma da

cobertura da Câmara Municipal, devido aos danos causados pelas fortes chuvas e vendavais.

DO VALOR GLOBAL - R$  38.774,57 (Trinta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e

cinquenta e sete centavos).

DA DOTAÇÃO - A despesa correrá a conta da dotação orçamentária:

01.01 CAMARA MUNICIPAL

Programa de trabalho

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.51.99.00.00.00 – Outras obras e instalações

DO PRAZO – O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da entrega do

objeto.

DO FORO – Fica eleito o foro da Comarca de AMAMBAI - MS, com expressa renúncia de qualquer

outro, por mais privilégio que possa vir a ser, para dirimir as dúvidas oriundas do presente contrato.

Assinam: Valter Brito da Silva Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Nair Tereza Weber

Rafaeli da Empresa METAL ARTES ESTRUTURAS METELICAS LTDA - ME pela contratada.

Amambai-MS, 13 de abril de 2022.

http://www.amambai.ms.leg.br-/